
Основна школа “Прота Матеја Ненадовић”
Бранковина
Број: 249-1/22
Датум: 07.04.2023. године

На основу члана 63. Закона о основама система образовања и васпитања
(Сл.гласник РС бр. 88/17,27/18,10/19, 6/29 и 129/21), члана 34. став 1 и став 2. Закона о
уџбеницима (Сл.гласник РС бр. 27/18), Наставничко веће Основне школе “Прота Матеја
Ненадовић” Бранковина, на седници одржаној дана 07.04.2023. године, донело је следећу

О Д Л У К У

I. На основу Каталога уџбеника, у Основној школи „Прота Матеја
Ненадовић“ Бранковина изабрани су следећи уџбеници и то:

Одабрани уџбеници за Први разред 2023/2024. година

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор

Број и
датум
решењ
а
минист
ра

ФРЕСКА

Зналац
свезналац

Српски језик за
први разред
основне школе;
уџбенички
комплет

(Буквар,
Наставни
листови уз
Буквар и
Читанка)

ћирилица

Тања Михаљчић,

Јована Латиновић,

Др Вук Секач

650-02-00653/2022-07 од
9.2.2023.

ФРЕСКА

Зналац
свезналац,

Математика 1,

уџбеник за 1.
разред основне
школе; Марина Ињац

650-02-00652/2022-07 од
9.2.2023.



ћирилица

ФРЕСКА

Зналац
свезналац,

Свет око нас,

уџбеник за 1.
разред основне
школе;

ћирилица

Зналац
свезналац,

Свет око нас,

Радна свеска за 1.
разред основне
школе;

ћирилица

Др Марија Бастић,

Славица
Гомилановић

650-02-00317/2022-07 од
12.1.2023.

Вулкан
Издаваштво

Story Garden 1,

енглески језик за
први разред

основне школе;

први страни језик;

прва година
учења;

уџбенички
комплет

(уџбеник и аудио
запис)

Mariagracia
Bertarini,

Marta Huber

650-02-00138/2022-07

од 7.2.2023.

ФРЕСКА

Музичка
култура

уџбеник за 1.
разред основне
школе;

ћирилица

Др Гордана Илић

650-02-00182/2018-07 од
27.4.2018.



ФРЕСКА

Ликовна култура

уџбеник за 1.
разред основне
школе;

ћирилица

Јован
Глигоријевић

650-02-00181/2018-07 од
27.4.2018.

ЛОГОС

Дигитални свет,
за 1. разред

Биљана
Калафатић,
Марина Ињац,
Наташа
Анђелковић

1034-3/2020

ДРУГИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум решења

решења

„НОВИ
ЛОГОС”

СРПСКИ ЈЕЗИК

за други разред
основне школе;
уџбенички

комплет;
ћирилица

650-02-00150/2019-07
од 21.5.2019.

Уз речи растемо,
Читанка за српски
језик за други
разред основне

школе

Наташа Станковић
Шошо,

Маја Костић

Дар речи,
граматика за
српски језик за
други разред

основне школе

Јелена Срдић

Латиница
уџбеник за други
разред основне

школе

Душка Милић,
Татјана Митић



Радна свеска

уз уџбенички
комплет српског
језика и
књижевности за
други разред

основне школе

Јелена Срдић,
Наташа Станковић
Шошо

„НОВИ
ЛОГОС”

Математика 2,

уџбеник за други

разред основне

Ива Иванчевић
Илић,

Сенка Тахировић

650-02-00154/2019-07
од 21.5.2019.

школе (први, други,
трећи и четврти
део);

ћирилица

„НОВИ
ЛОГОС”

Свет око нас 2,
уџбеник за други
разред основне

школе;

Љиља Стокановић,
Гордана Лукић,
Гордана Субаков
Симић

650-02-00152/2019-07
од 9.5.2019.

Свет око нас 2,
радна свеска за
други разред
основне школе;
уџбенички

комплет;
ћирилица

„НОВИ
ЛОГОС”

Ликовна култура
2, уџбеник за други
разред основне
школе;

ћирилица

Милутин Мићић,
Гордана Мићић

650-02-00134/2019-07
од 27.3.2019.

„НОВИ
ЛОГОС”

Музичка култура
2, уџбеник за други
разред основне
школе;

ћирилица

Драгана
Михајловић Бокан,
Марина Ињац

650-02-00151/2019-07
од 14.5.2019.

„DATA
STATUS”

Smart Junior 2,
енглески језик за
други разред
основне школе;

H.Q. Mitchell,
Marileni

650-02-00021/2019-07
од 4.4.2019.



друга година учења Malkogianni,

Одабрани уџбеник (Дигитални свет) за Трећи разред 2023/2024. године је додат на
ранији избор уџбеника

ТРЕЋИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум решења

решења

СРПСКИ ЈЕЗИК 3

за трећи разред

основне школе;

уџбенички

комплет;

„НОВИ
ЛОГОС”

ћирилица
650-02-00592/2019-07

од 11.2.2020.
У свету речи,

Читанка за српски Наташа Станковић

језик за трећи Шошо,

разред основне Маја Костић

школе

Дар речи, Јелена Срдић

граматика за
српски језик за
трећи разред

основне школе



Радна свеска

уз уџбенички
комплет српског
језика и
књижевности за
трећи разред

основне школе

Наташа Станковић
Шошо,

Јелена Срдић

„НОВИ
ЛОГОС”

Математика 3,
уџбеник за трећи
разред основне
школе (први, други,
трећи и четврти

део)

Сенка Тахировић
Раковић,

Ива Иванчевић
Илић

650-02-00619/2019-07
од 28.1.2020.

„НОВИ
ЛОГОС”

Природа и
друштво 3, уџбеник
за трећи разред

основне школе

Андријана Шикл
Ерски,

Марина Мунитлак

650-02-00582/2019-07
од 11.2.2020.

Природа и
друштво 3, радна
свеска за трећи
разред основне
школе;

уџбенички

комплет;
ћирилица

„НОВИ
ЛОГОС”

Ликовна култура
3, уџбеник за трећи
разред основне
школе;

ћирилица

Милутин Мићић,
Гордана Мићић

650-02-00461/2019-07
од 17.1.2020.

„НОВИ
ЛОГОС”

Музичка култура
3, уџбеник за трећи
разред основне
школе;

ћирилица

Драгана
Михајловић Бокан,
Марина Ињац

650-02-00596/2019-07
од 4.2.2020.



„DATA
STATS”

Smart Junior 3,
енглески језик за
трећи разред
основне школе;
уџбенички комплет
(уџбеник, аудио
компакт диск и

радна свеска)

H.Q. Mitchell,
Marileni Malkogianni

650-02-00450/2019-07
од 4.2.2020

„НОВИ
ЛОГОС
”

Дигитални свет 3,

Уџбеник за трећи
разред основне
школе;

ћирилица

Марина Ињац,

Јелена Батањац

650-02-00321/2022-07

Од 21.10.2022.

ЧЕТВРТИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум

решења министра

„НОВИ ЛОГОС”

СРПСКИ ЈЕЗИК 3 за
трећи разред;
уџбенички комплет 650-02-00291/2020-

07 од 25.1.2021.Бескрајне речи,
Читанка за српски
језик

Наташа Станковић
Шошо, Соња Чабрић

Дар речи,
Граматика

Јелена Срдић, Зорана
Петковић

Радна свеска уз
уџбенички комплет

Наташа Станковић
Шошо,Јелена Срдић
Зорана Петковић

„НОВИ ЛОГОС”
Математика 4,
уџбеник

Сенка Тахировић
Раковић, Ива
Иванчевић Илић

650-02-00281/2020-
07 од 17.12.2020.

„НОВИ ЛОГОС”

Природа и друштво
4, уџбеник

Александар Кандић,
Гордана Субаков
Симић, Жељко Васић
Ивана Петровић Иван
Матејић

650-02-00308/2020-
07 од 5.1.2021

Природа и друштво
4, радна свеска

„НОВИ ЛОГОС”
Ликовна култура 4,
уџбеник

Милутин Мићић,
Гордана Мићић

650-02-00234/2020-
07 од 30.12.2020.

„НОВИ ЛОГОС”
Музичка култура за
четврти разред

Драгана Михајловић
Бокан,Марина Ињац

650-02-00270/2020-
07 од 26.11.2020.



„DATA
STATUS”

Smart Junior 4,
уџбенички комплет
(уџбеник, радна
свеска и компакт
диск)

H. Q. Mitchell,
Marileni Malkogianni

650-02-00106/2020-
07
од 27.8.2020.

ПЕТИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум

решења министра

ВУЛКАН

ИЗДАВАШТВО

СРПСКИ ЈЕЗИК И
КЊИЖЕВНОСТ за 5.
разред основне школе;

Уџбенички комплет;

ћирилица

650-02-00371/2022-07

од 23.12.2022.

Читанка,

Српски језик и
књижевност за пети
разред основне школе

Александар
Јерков

Анђелка
Петровић

Катарина
Колаковић

Граматика,

Српски језик и
књижевност за пети
разред основне школе

Данијела
Милићевић

Сунчица
Ракоњац
Николов

Радна свеска 5,

Српски језик и
књижевност за пети
разред основне школе

Данијела
Милићевић

Сунчица
Ракоњац
Николов

Катарина
Колаковић

Анђелка
Петровић



ЕДУКА Историја 5,

уџбеник са одабраним
историјским изворима

Александар
Тодосијевић

650-02-00066/2018-07

од 25.4.2018.

ФРЕСКА RIGHT ON! - енглески
језикза пети разред
основне школе;

Уџбенички комплет
(уџбеник, радна свеска,
три ауди ЦД-а)

Јenny Dooly 650-02-00062/2018-07

од 28.4.2018.

ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ

ОРБИТА 1, руски језик
за пети разред основне
школе

прва година учења

Уџбенички комплет
(уџбеник, рафна свеска,
аудио ЦД)

Предраг Пипер,

Марина
Петковић,

Светлана
Мирковић

650-02-00120/2018/07

од 13.4.2018.

ГЕРУНДИЈУМ
Биологија за пети
разред основне школе

Тијана
Прибићевић

Томка
Миљановић

Славица
Нинковић

Весна
Миливојевић

650-02-00159/2018-07 од
27.04.2018.

ГЕРУНДИЈУМ
Радна свеска из
биологије 5 за пети
разред основне школе

Тијана
Прибићевић

Славица
Нинковић

Јелена
Андрејевић
Маркварт

Катарина
Тодорови

1574-3/2021.



KLETT
Математика, уџбеник

Небојша
Икодиновић,
Слађана
Димитријевић

650-02-00170/2018-07 од
27.04.2018.

KLETT Математика, збирка
задатака

Небојша
Икодиновић,
Слађана
Димитријевић

650-02-00170/2018-07 од
27.04.2018.

ЕДУКА
Географија, уџбеник Наташа

Поповић 650-02-00425/2022-07 од
27.01.2023.

НОВИ ЛОГОС
Техника и технологија
5, уџбенички комплет
(уџбеник и материјал за
конструкторско
обликовање);

Слађана
Матијашевић 650-02-00310/2022-07 од

14.11.2022.

БИГЗ
Информатика и
рачунарство 5, уџбеник

Марина
Петровић, Јелена
Пријовић,
Зорица
Прокопић

650-02-00649/2022-07 од
07.02.2023.

БИГЗ Музичка култура 5,
уџбеник ћирилица

Маја Обрадовић 650-02-00155/2018-07
Од 27.4.2018.

KLETT Ликовна култура 5 Сања
Филиповић

650-02-00098/2018-07
од 24.4.2018.

ШЕСТИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник

Аутор Број и датум
решења решења

„НОВИ
ЛОГОС”

СРПСКИ ЈЕЗИК И
КЊИЖЕВНОСТ

за шести разред
основне школе;
уџбенички комплет;

650-02-00100/2019-07
од 21.5.2019.



ћирилица

Чаролија
стварања,

Читанка за српски

језик и књижевност

за шести разред
основне школе

Наташа Станковић
Шошо,

Бошко Сувајџић

Језичко благо,
Граматика српског
језика за шести
разред основне
школе

Светлана
Слијепчевић
Бјеливук,

Наташа Станковић
Шошо,

Бошко Сувајџић

„KLETT”

Математика,
уџбеник за шести
разред основне

школе

Небојша
Икодиновић,

Слађана
Димитријевић

650-02-00120/2019-07
од 10.5.2019.

Математика,
збирка задатака за
шести разред
основне школе;
уџбенички комплет;

ћирилица

Бранислав Поповић,
Марија Станић,
Ненад Вуловић,
Сања Милојевић

„KLETT”

Физика 6,
уџбеник за шести
разред основне

школе

Марина Радојевић 650-02-00104/2019-07
од 20.5.2019.

Физика 6,

збирка задатака са
лабораторијским
вежбама за шести
разред основне
школе;

уџбенички комплет;
ћирилица



„БИГЗ

школство”

Музичка култура 6,
уџбеник за шести
разред основне
школе;

ћирилица

Маја Обрадовић 650-02-00202/2019-07
од 10.5.2019.

„НОВИ
ЛОГОС”

Техника и
технологија 6, за
шести разред
основне школе;
уџбенички комплет
(уџбеник и
материјал за
конструкторско
обликовање);

ћирилица

Жељко Васић,
Иван Ћисалов,
Дијана Каруовић,
Марија Бокан

650-02-00089/2019-07
од 21.5.2019.

„KLETT”

Информатика и
рачунарство 6
за шести разред
основне школе;

ћирилица

Светлана Мандић 650-02-00118/2019-07
од 14.5.2019.

„KLETT”

Биологија 6,
уџбеник за шести
разред основне
школе;

ћирилица

Горан Корићанац,
Марина Ђуришић,
Данијела
Радивојевић,

Драгана Јешић

650-02-00085/2019-

07

од 9.5.2019.

„ФРЕСКА”

Right On! 2,
енглески језик за
шести разред
основне школе,
шеста година
учења;

уџбенички комплет
(уџбеник, два
компакт диска и

радна свеска)

Jenny Doolеy 650-02-00025/2019-07
од 27.3.2019.



ЈП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Орбита 2,
руски језик за
шести разред
основне школе,
друга година
учења;

уџбенички комплет
(уџбеник, радна
свеска, компакт

диск)

Предраг Пипер,
Марина Петковић,
Светлана Мировић

650-02-00447/2018-07
од 29.3.2019.

„ЕДУКА”

Географија 6,
уџбеник за шести
разред основне
школе;

ћирилица

Ђурђица
Комленовић

650-02-00426/2019-07
од 20.1.2020.

„ФРЕСКА”

Историја 6,
уџбеник са
одабраним
историјским

изворима за шести

Марко Шуица,
Радивој Радић,
Перо Јелић

650-02-00087/2019-07
од 14.5.2019.

Уџбеници за 7. и 8. разред (Техника и технологија и Информатика) нису мењани тако да
је остао исти одабир уџбеника

СЕДМИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум

решења министра

„НОВИ ЛОГОС”

Чаролија стварања,

Читанка

Наташа Станковић
Шошо, Б. Сувајџић

650-02-00591/2019-07

од 28.1.2020.

Језичко благо,

Граматика

С. Слијепчевић
Бјеливук, Наташа
Станковић Шошо, Б.
Сувајџић



У потрази за
језичким и
књижевним благом,

Радна свеска

Н. Станковић Шошо,

Светлана
Слијепчевић
Бјеливук,Б. Сувајџић

„KLETT”

Математика,
уџбеник

Небојша
Икодиновић,
Слађана
Димитријевић

650-02-00536/2019-07
од 20.1.2020.

Математика, збирка
уџбенички комплет;

Б. Поповић, М.
Станић,
С. Милојевић, Н.
Вуловић

„KLETT”
Физика 7, уџбеник

Марина Радојевић

650-02-00462/2019-07
од 4.2.2020.

Физика 7, збирка са
лаб. вежбама

„БИГЗ” Музичка култура 7 Марија Брајковић 650-02-00627/2019-07
од 28.1.2020.

„НОВИ ЛОГОС”

Техника и
технологија 7,
уџбенички комплет
(уџбеник и збирка
материјала за
конструкторско
моделовање са
упутством);

Иван Ђисалов,
Дијана Каруовић,
Иван Палинкаш.
Аутори материјала:
И. Ђисалов, Д.
Урошевић.

650-02-00464/2019-07
од 12.2.2020.

„KLETT”
Информатика и
рачунарство 7,
уџбеник

Светлана Мандић 650-02-00574/2019-07
од 12.2.2020.

„ГЕРУНДИЈУМ”

Хемија за седми
разред Јасна Адамов,

Наталија Макивић,
Станислава Олић
Нинковић

650-02-00555/2019-07
од 21.1.2020.

Лабораторијске
вежбе са задацима из
хемије

„KLETT” Биологија 7
Горан Корићанац,
Ана Ђорђевић,
Драгана Јешић

650-02-00526/2019-07
од 12.2.2020.

„ФРЕСКА”

Right on! 3, енглески
језик

уџбенички комплет

Jenny Dooley

650-02-00516/2019-07
од 5.2.2020.

ЈП „ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ”

Орбита 3, руски језик
уџбенички комплет

Предраг Пипер,

Марина петковић,

Светлана Мировић

650-02-00481/2019-07
од 10.1.2020.

„НОВИ ЛОГОС” Географија 7
Дејан Шабић,
Снежана
Вујадиновић

650-02-00618/2019-07
од 28.1.2020.



„ГЕРУНДИЈУМ”

Историја 7, уџбеник
са одабраним
историјским изворима

Александар Растовић,
др Предраг М.
Вајагић,
Бранка Бечановић,
Бојана Лазаревић

650-02-00554/2019-07
од 24.2.2020.

„KLETT” Ликовна култура 7 Сања Филиповић 650-02-00534/2019-07
од 20.1.2020.

OСМИ РАЗРЕД

Издавач Назив предмета и
уџбеник Аутор Број и датум

решења министра

„ВУЛКАН”

Читанка 8
Александар Јерков,
Анђелка Петровић,
Катарина Колаковић

650-02-00097/2020-
07
од 2. 6. 2020.

Граматика 8 Данијела Милићевић,
Сунчица Ракоњац
Николов

Радна свеска 8 Данијела Милићевић,
Сунчица Ракоњац
Николов,
Анђелка Петровић,
Катарина Колаковић

„НОВИ
ЛОГОС”

Историја 8,
уџбеник са одабраним
историјским изворима

Ратомир Миликић,
Ивана Петровић

650-02-00309/2020-
07
од 1.3. 2021.

„ФРЕСКА”
Right on! 4, уџбеник за
енглески језик

Jenny Dooley 650-02-00266/2020-
07 од 4. 12. 2020.

„ЗАВОД ЗА
УЏБЕНИКЕ И
НАСТАВНА
СРЕДСТВА”

Орбита 4 Предраг Пипер
Марина Петковић
Светлана Миркович

650-02-00194/2020-
07
од 25.9.2020.

KLETT
Физика 8, уџбеник Марина Радојевић 650-02-00256/2020-

07 од 4.12.2020.
Физика 8, збирка
задатака са
лабораторијским
вежбама

ЕДУКА Географија 8,
уџбеник

Кристина Ђорђевић 650-02-00340/2020-
07 од 1.2.2021.

KLETT Математика 8,
уџбеник

Небојша Икодиновић,
Слађана Димитријевић

650-02-00298/2020-
07 од 16.12.2020.

Математика 8,
збирка задатака за
осми разред основне
школе са Решењима

Бранислав Поповић,
Марија Станић,
Сања Милојевић, Ненад
Вуловић



ГЕРУНДИЈУМ Хемија 8,
за осми разред основне
школе;

Јасна Адамов, Соња
Велимировић, Гордана
Гајић, Снежана
Каламаковић

650-02-00378/2020 -
07
од 11.1.2021.

Лабораторијске вежбе
са задацима из хемије

Јасна Адамов,
Соња Велимировић,
Гордана Гајић,
Снежана Каламаковић

650-02-00378/2020 -
07
од 11.1.2021.

НОВИ ЛОГОС Техника и технологија
8,
уџбенички комплет
(уџбеник и збирка
материјала за
конструкторско
моделовање);

Жељко Васић,
Борислав Дакић

650-02-00247/2020-
07
од 13.1.2021.

KLETT Информатика и
рачунарство 8,
уџбеник

Светлана Мандић 650-02-00259/2020-
07 од 9.12.2020

KLETT Биологија 8,
уџбеник

Горан Корићанац,
Ана Ђорђевић,
Весна Албијанић

650-02-00252/2020-
07
од 19.11.2020.

БИГЗ Музичка култура 8 Марија Брајковић 650-02-00441/2020-
07 од 22.2.2021.

KLETT Ликовна култура 8 Сања Филиповић 650-02-
00235/2020п-07 од
11.12.2020.




	Основна школа “Прота Матеја Ненадовић”
	Бранковина
	Број: 249-1/22Датум: 07.04.2023.  године
	ДРУГИ РАЗРЕД
	Издавач
	Назив предмета и уџбеник
	Аутор
	Број и датум решења решења
	„НОВИ ЛОГОС”
	СРПСКИ ЈЕЗИК
	за други разред основне школе; уџбенички
	комплет; ћирилица
	650-02-00150/2019-07 од 21.5.2019.
	Уз речи растемо, Читанка за српски језик за други 
	школе
	Наташа Станковић Шошо,
	Маја Костић
	Дар речи, граматика за српски језик за други разре
	основне школе
	Јелена Срдић
	Латиница уџбеник за други разред основне
	школе
	Душка Милић, Татјана Митић
	Радна свеска
	уз уџбенички комплет српског језика и књижевности 
	основне школе
	Јелена Срдић, Наташа Станковић Шошо
	„НОВИ ЛОГОС”
	Математика 2,
	уџбеник за други
	разред основне
	Ива Иванчевић Илић,
	Сенка Тахировић
	650-02-00154/2019-07 од 21.5.2019.
	школе (први, други, трећи и четврти део);
	ћирилица
	„НОВИ ЛОГОС”
	Свет око нас 2, уџбеник за други разред основне
	школе;
	Љиља Стокановић, Гордана Лукић, Гордана Субаков Си
	650-02-00152/2019-07 од 9.5.2019.
	Свет око нас 2, радна свеска за други разред основ
	комплет; ћирилица
	„НОВИ ЛОГОС”
	Ликовна култура 2, уџбеник за други разред основне
	ћирилица
	Милутин Мићић, Гордана Мићић
	650-02-00134/2019-07 од 27.3.2019.
	„НОВИ ЛОГОС”
	Музичка култура 2, уџбеник за други разред основне
	ћирилица
	Драгана Михајловић Бокан, Марина Ињац
	650-02-00151/2019-07 од 14.5.2019.
	„DATA STATUS”
	Smart Junior 2, енглески језик за други разред осн
	друга година учења
	H.Q. Mitchell, Marileni
	Malkogianni,
	650-02-00021/2019-07 од 4.4.2019.
	Издавач
	Назив предмета и уџбеник
	Аутор
	Број и датум решења решења
	СРПСКИ ЈЕЗИК 3
	за трећи разред
	основне школе;
	уџбенички
	комплет;
	„НОВИ ЛОГОС”
	ћирилица
	650-02-00592/2019-07
	од 11.2.2020.
	У свету речи,
	Читанка за српски
	Наташа Станковић
	језик за трећи
	Шошо,
	разред основне
	Маја Костић
	школе
	Дар речи,
	Јелена Срдић
	граматика за српски језик за трећи разред
	основне школе
	Радна свеска
	уз уџбенички комплет српског језика и књижевности 
	основне школе
	Наташа Станковић Шошо,
	Јелена Срдић
	„НОВИ ЛОГОС”
	Математика 3, уџбеник за трећи разред основне школ
	део)
	Сенка Тахировић Раковић,
	Ива Иванчевић Илић
	650-02-00619/2019-07 од 28.1.2020.
	„НОВИ ЛОГОС”
	Природа и друштво 3, уџбеник за трећи разред
	основне школе
	Андријана Шикл Ерски,
	Марина Мунитлак
	650-02-00582/2019-07 од 11.2.2020.
	Природа и друштво 3, радна свеска за трећи разред 
	уџбенички
	комплет; ћирилица
	„НОВИ ЛОГОС”
	Ликовна култура 3, уџбеник за трећи разред основне
	ћирилица
	Милутин Мићић, Гордана Мићић
	650-02-00461/2019-07 од 17.1.2020.
	„НОВИ ЛОГОС”
	Музичка култура 3, уџбеник за трећи разред основне
	ћирилица
	Драгана Михајловић Бокан, Марина Ињац
	650-02-00596/2019-07 од 4.2.2020.
	„DATA STATS”
	Smart Junior 3, енглески језик за трећи разред осн
	радна свеска)
	H.Q. Mitchell, Marileni Malkogianni
	650-02-00450/2019-07 од 4.2.2020
	„НОВИЛОГОС”
	Дигитални свет 3,
	Уџбеник за трећи разред основне школе;
	ћирилица
	Марина Ињац,
	Јелена Батањац
	650-02-00321/2022-07
	Од 21.10.2022.
	„DATA STATUS” 
	Smart Junior 4, 
	уџбенички комплет (уџбеник, радна свеска и компакт
	H. Q. Mitchell, 
	Marileni Malkogianni 
	650-02-00106/2020-07 
	од 27.8.2020. 
	Биологија за пети разред основне школе
	Радна свеска из биологије 5 за пети разред основне
	Математика, уџбеник 
	Географија, уџбеник
	Наташа Поповић
	Техника и технологија 5, уџбенички комплет (уџбени
	Слађана Матијашевић
	Информатика и рачунарство 5, уџбеник 
	БИГЗ
	Музичка култура 5, уџбеник ћирилица
	Маја Обрадовић
	650-02-00155/2018-07
	 Од 27.4.2018.
	KLETT
	Ликовна култура 5
	Сања Филиповић
	650-02-00098/2018-07 
	од 24.4.2018.
	Издавач
	Назив предмета и уџбеник
	Аутор
	Број и датум решења решења
	„НОВИ ЛОГОС”
	СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ
	за шести разред основне школе; уџбенички комплет;
	ћирилица
	650-02-00100/2019-07 од 21.5.2019.
	Чаролија стварања,
	Читанка за српски
	језик и књижевност
	за шести разред основне школе
	Наташа Станковић Шошо,
	Бошко Сувајџић
	Језичко благо, Граматика српског језика за шести р
	Светлана Слијепчевић Бјеливук,
	Наташа Станковић Шошо,
	Бошко Сувајџић
	„KLETT”
	Математика, уџбеник за шести разред основне
	школе
	Небојша Икодиновић,
	Слађана Димитријевић
	650-02-00120/2019-07 од 10.5.2019.
	Математика, збирка задатака за шести разред основн
	ћирилица
	Бранислав Поповић, Марија Станић, Ненад Вуловић, С
	„KLETT”
	Физика 6, уџбеник за шести разред основне
	школе
	Марина Радојевић
	650-02-00104/2019-07 од 20.5.2019.
	Физика 6,
	збирка задатака са лабораторијским вежбама за шест
	уџбенички комплет; ћирилица
	„БИГЗ
	школство”
	Музичка култура 6, уџбеник за шести разред основне
	ћирилица
	Маја Обрадовић
	650-02-00202/2019-07 од 10.5.2019.
	„НОВИ ЛОГОС”
	Техника и технологија 6, за шести разред основне ш
	ћирилица
	Жељко Васић, Иван Ћисалов, Дијана Каруовић, Марија
	650-02-00089/2019-07 од 21.5.2019.
	„KLETT”
	Информатика и рачунарство 6 за шести разред основн
	ћирилица
	Светлана Мандић
	650-02-00118/2019-07 од 14.5.2019.
	„KLETT”
	Биологија 6, уџбеник за шести разред основне школе
	ћирилица
	Горан Корићанац, Марина Ђуришић, Данијела Радивоје
	Драгана Јешић
	650-02-00085/2019-
	07
	од 9.5.2019.
	„ФРЕСКА”
	Right On! 2, енглески језик за шести разред основн
	уџбенички комплет (уџбеник, два компакт диска и
	радна свеска)
	Jenny Doolеy
	650-02-00025/2019-07 од 27.3.2019.
	ЈП „ЗАВОД ЗА УЏБЕНИКЕ”
	Орбита 2, руски језик за шести разред основне школ
	уџбенички комплет (уџбеник, радна свеска, компакт
	диск)
	Предраг Пипер, Марина Петковић, Светлана Мировић
	650-02-00447/2018-07 од 29.3.2019.
	„ЕДУКА”
	Географија 6, уџбеник за шести разред основне школ
	ћирилица
	Ђурђица Комленовић
	650-02-00426/2019-07 од 20.1.2020.
	„ФРЕСКА”
	Историја 6, уџбеник са одабраним историјским
	изворима за шести
	Марко Шуица, Радивој Радић, Перо Јелић
	650-02-00087/2019-07 од 14.5.2019.
	„KLETT”
	Математика, уџбеник 
	Небојша Икодиновић,
	Слађана Димитријевић
	650-02-00536/2019-07
	од  20.1.2020.
	Математика, збирка 
	уџбенички комплет;
	Б. Поповић, М. Станић,
	С. Милојевић, Н. Вуловић
	„KLETT”
	Физика 7, уџбеник 
	Марина Радојевић
	650-02-00462/2019-07
	од 4.2.2020.
	Физика 7,  збирка  са лаб. вежбама 
	„БИГЗ”
	Музичка култура 7
	Марија Брајковић
	650-02-00627/2019-07
	од 28.1.2020.
	„НОВИ ЛОГОС”
	Техника и технологија 7, 
	уџбенички комплет (уџбеник и збирка материјала за 
	Иван Ђисалов,
	Дијана Каруовић,
	Иван Палинкаш.
	Аутори  материјала:
	И. Ђисалов, Д. Урошевић.
	650-02-00464/2019-07
	од 12.2.2020.
	„KLETT”
	Информатика и рачунарство 7,  уџбеник 
	Светлана Мандић
	650-02-00574/2019-07
	од 12.2.2020.
	„ГЕРУНДИЈУМ”
	Хемија за седми разред 
	Јасна Адамов,
	Наталија Макивић,
	Станислава Олић Нинковић
	650-02-00555/2019-07
	од 21.1.2020.
	Лабораторијске вежбе са задацима из хемије 
	„KLETT”
	Биологија 7
	Горан Корићанац,
	Ана Ђорђевић,
	Драгана Јешић
	650-02-00526/2019-07
	од 12.2.2020.
	650-02-00516/2019-07
	650-02-00481/2019-07
	„НОВИ ЛОГОС”
	Географија 7
	Дејан Шабић,
	Снежана Вујадиновић
	650-02-00618/2019-07
	од 28.1.2020.
	„ГЕРУНДИЈУМ”
	Историја 7, уџбеник са одабраним историјским извор
	Александар Растовић,
	др Предраг М. Вајагић,
	Бранка Бечановић,
	Бојана Лазаревић
	650-02-00554/2019-07
	од 24.2.2020.
	„KLETT”
	Ликовна култура 7
	Сања Филиповић
	650-02-00534/2019-07
	од 20.1.2020.
	Предраг Пипер
	Марина Петковић
	650-02-00194/2020-07 
	Физика 8,  уџбеник 
	Физика 8, збирка задатака са лабораторијским вежба
	ЕДУКА
	Географија 8, 
	уџбеник 
	Кристина Ђорђевић 
	650-02-00340/2020-07  од 1.2.2021. 
	Математика 8, 
	уџбеник 
	650-02-00298/2020-07  од 16.12.2020. 
	Математика 8, 
	збирка задатака за осми разред основне школе са Ре
	Хемија 8, 
	за осми разред основне школе; 
	650-02-00378/2020 -07 
	од 11.1.2021. 
	Лабораторијске вежбе са задацима из хемије 
	Соња Велимировић, 
	Гордана Гајић, 
	650-02-00378/2020 -07 
	од 11.1.2021. 
	Техника и технологија 8, 
	уџбенички комплет (уџбеник и збирка материјала за 
	Жељко Васић, 
	650-02-00247/2020-07 
	Информатика и рачунарство 8, 
	уџбеник 
	650-02-00259/2020-07 од 9.12.2020
	KLETT 
	Биологија 8, 
	уџбеник 
	Горан Корићанац, 
	Ана Ђорђевић, 
	650-02-00252/2020-07 
	650-02-00441/2020-07  од 22.2.2021. 
	KLETT 
	650-02-00235/2020п-07  од 11.12.2020. 


